



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ORÇAMENTO ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	V. S. R. FERREIRA		L. LUCAS COMERCIO DE PRODUTOS GLP		L DOS REIS BAIÁ LTDA		MÉDIA	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS ANTIALÉRGICAS COM BARREIRA, ANTIVAZAMENTO, TAMANHO P, PCT. 80 UNIDADES	150	PACOTE	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	R\$ 99,91	R\$ 14.986,50	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00	R\$ 100,64	R\$ 15.096,00
2	FRALDAS DESCARTÁVEIS ANTIALÉRGICAS, ANTIVAZAMENTO TAMANHO M, PCT. 80 UNIDADES	150	PACOTE	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	R\$ 109,91	R\$ 16.486,50	R\$ 105,00	R\$ 15.750,00	R\$ 108,30	R\$ 16.245,00
3	KIT MIJÃO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 3 PEÇAS TAMANHO P, CORES: BRANCO, AZUL, VERDE E AMARELO	120	PACOTE	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	R\$ 49,91	R\$ 5.989,20	R\$ 53,00	R\$ 6.360,00	R\$ 50,97	R\$ 6.116,40
4	KIT MIJÃO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM 3 PEÇAS TAMANHO M, CORES: BRANCO, AZUL, VERDE E AMARELO	120	PACOTE	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	R\$ 49,91	R\$ 5.989,20	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00	R\$ 50,64	R\$ 6.076,80
5	KIT DE CAMISETAS PARA BEBÊ COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO P, PACOTE COM 3 UNIDADES, CORES: BRANCO, AZUL, VERDE E AMARELO	120	PACOTE	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00	R\$ 64,91	R\$ 7.789,20	R\$ 67,00	R\$ 8.040,00	R\$ 65,64	R\$ 7.876,80
6	KIT DE CAMISETAS PARA BEBÊ COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO M, PACOTE COM 3 UNIDADES, CORES: BRANCO, AZUL, VERDE E AMARELO	120	PACOTE	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00	R\$ 64,91	R\$ 7.789,20	R\$ 67,00	R\$ 8.040,00	R\$ 65,64	R\$ 7.876,80
7	TOALHA COM CAPUS COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO	120	UNIDADE	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00	R\$ 51,91	R\$ 6.229,20	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00	R\$ 52,97	R\$ 6.356,40
8	SABONETE INFANTIL, GLICERINADO, EM BARRA, FORMULAÇÃO SUAVE, HIPOALERGÊNICO, NEUTRO, INDICADO PARA BEBÊS, PESO MÍNIMO: 80 GRAMAS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	120	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 960,00	R\$ 7,91	R\$ 949,20	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,64	R\$ 1.036,80
9	ALCOOL 70% (ALCOOL E ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM)	120	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00	R\$ 12,41	R\$ 1.489,20	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 13,30	R\$ 1.596,00
10	SHAMPOO PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 250ML	120	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	R\$ 29,91	R\$ 3.589,20	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00	R\$ 30,64	R\$ 3.676,80
11	COLÔNIA PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 100ML	120	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	R\$ 19,91	R\$ 2.389,20	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	R\$ 20,64	R\$ 2.476,80





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

12	TALCO PARA BEBÊ, EMBALAGEM COM 100GM	120	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00	R\$ 8,41	R\$ 1.009,20	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	R\$ 8,94	R\$ 1.072,80
13	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES	120	CAIXA	R\$ 3,25	R\$ 390,00	R\$ 3,16	R\$ 379,20	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 3,80	R\$ 456,00
14	KITE BEBÊ, CONTENDO SAPATO, LUYA E TOUCA, PRODUZIDOS EM LÃ, PACOTE COM 03 PEÇAS, CORES: BRANCA, AZUL, VERDE E AMARELO	120	PACOTE	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00	R\$ 44,91	R\$ 5.389,20	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	R\$ 46,64	R\$ 5.596,80
15	FRALDA DE TECIDO TIPO ALGODÃO, MEDINDO 70X70CM	120	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00	R\$ 20,91	R\$ 2.509,20	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	R\$ 21,30	R\$ 2.556,00
16	LENÇO UMIDECIDO DESCARTAVEL, MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES MÍNIMA: 17 X 12 CM, COMPONENTES COM EMOLENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, HIPOALÉRGICO, USO INFANTIL PACOTE COM 75 UNIDADES	120	PACOTE	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 15,91	R\$ 1.909,20	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00	R\$ 16,30	R\$ 1.956,00
17	CUEIRO PARA BEBÊ, KIT COM 3 PEÇAS, TECIDO DO TIPO ALGODÃO PARA ENROLAR RECEM NASCIDO	120	PACOTE	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00	R\$ 31,91	R\$ 3.829,20	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00	R\$ 32,97	R\$ 3.956,40
18	BANHEIRA DE BEBÊ, CORES: BRANCA, AZUL, VERDE E AMARELA	120	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00	R\$ 44,91	R\$ 5.389,20	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	R\$ 46,64	R\$ 5.596,80
VALOR TOTAL:											
							R\$ 94.090,20		R\$ 98.478,00		R\$ 95.621,40

Baião/PA, 10 de Janeiro de 2023.

Jose Augusto Perreira Correia
JOSE AUGUSTO PEREIRA CORREIA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS



End: Palacete Fernando Guilhon – Praa Santo Ant nio, n  199 - Centro
CEP: 68465-000 – Bai o-PA